
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Высоковская
начальная общеобразовательная школа»

171400, Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, д.
Высоково,

улица Полевая, 9. Тел.(848244) 2-26-78

П Р И К А З
Приказ о внедрении целевой модели наставничества

От 9.01.2024 г. №8

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 МР-
145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися", с целью достижения результата показателя
регионального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных
организаций вовлечены в различные формы сопровождения и
наставничества»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МОУ «Высоковская НОШ» целевую модель
наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели
наставничества Моржилову Л.В. (заместителя директора по ВР.

3. Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой модели
наставничества Смирнову Н.И. (заведующий ОО).

4. Утвердить:
4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества

в 2024 году ,на 2023 - 2024 учебный год (Приложение 1);
4.2. Положение о наставничестве в 2024 на 2023- 2024 гг.

(Приложение 2);
4.3.___.Пгаограмму целевой модели наставничества в 2024

жение 3).
рением настоящего приказа возлагаю на себя.

Смирнова Н.И.
. ..раыгамиичпии 2 й ! = и /

**.=


